
 

 

 

 

 

１１月行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1日（土）

2日（日）

3日（月）

4日（火）

5日（水）

6日（木）

7日（金）

8日（土）

9日（日）

10日（月）

11日（火）

12日（水）

13日（木）

14日（金）

15日（土）

16日（日）

17日（月）

18日（火）

19日（水）

20日（木）

21日（金）

22日（土）

23日（日）

24日（月）

25日（火）

26日（水）

27日（木）

28日（金）

29日（土）

30日（日）

授業日数　　１８　日

ふれあい交流会参加（河西コミセン） 歯科健診1.3.5年(13時半)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　スクールカウンセラー

短縮　職員研修のため全学年13時下校　

勤労感謝の日

振替休日

歯科健診2.4.6年(13時半)

バスケ練習試合　　　子どもセンター（野球教室）

５年加太合宿　２日目　　　　　　　　　　　　　　　

委員会

５年加太合宿　１日目　　　　　　　　　　　　スクールカウンセラー

集金日

ALT 授業参観(5限) 14:25下校　人権講演会　修学旅行説明会(16時)  学校運営協議会

火曜時間割　集金日　　1.2年14:40 3~6年15:30下校

職員研修のため水曜時間割　　全校13：30下校     　スクールカウンセラー

劇団四季ミュージカル観劇(6年 午後)

地震津波避難訓練

登校指導　短縮  12:50下校 　研究発表会本校(2の1・4の1・5の2　下校14:40)

文化の日

 ALT  　　　　　　　　　　　　　　　　　　スクールカウンセラー

PTAハロウィンイベント

学校開放週間

 

家庭と学校を結ぶかけ橋 

松江だより 
和歌山市立松江小学校 令和７年１１月号 

 本年度の「学校開放週間」を次のように計画いたしました。お忙しいとは存じますが、学校の雰囲気や子ども

達の様子をご覧いただき、子ども達の健やかな成長にお力添えいただきますようよろしくお願いします。 

◆ 学校開放日  １１月１０日（月）～１４日（金） 

◆ 授 業 参 観  １１月１４日（金）13:30～14:15 

          ＊子ども達の下校は、14:25 です。 

◆ 講  演  会  １１月１４日（金）14:40～16:00 

          演 題 『過去の災害現場における人権』  

         講 師 松江連絡所長 西村 浩一 様 

 ※どの時間に、どの学級をご覧いただいても結構です。 ※お車で来校はできません。 

（自転車・バイクは指定の場所へ、必ず鍵をかけて駐輪してください。） 

 ※ご来校時は、玄関で受付をすませ、校舎内にお入りください。（名札着用をお願いします。） 

 ※上履きを持参してください。 

                        運動会 

１０月１８日（土）の運動会では、練習のときから本番まで、子ども達は目標に向かって努力し、仲間と支え合う姿をたくさん

見せてくれました。まだまだ暑い日が続く中での練習はきっとつらいこともあったと思います。そんな練習を乗り越えて迎えた本

番での顔は、達成感にあふれていました。保護者の方々の応援や励ましも大きな力となったことと思います。温かいご協力に感謝

いたします。 

 

 
開放週間授業参観に

来てくださいね 

５・６年生ミシンの授業 
１０月２３日（木）・２４日（金）・３０日（木）の３回、

５・６年生がミシンボランティアの方達にミシンを教えていた

だきました。 

特に５年生は初めてのミシン操作でしたが、ボランティアの

方達にやさしく教えてもらっ 

て素敵なエプロンが出来上が 

りました。ありがとうござい 

ました。 

１日（月）５年森林体験  5日（金）６年市音楽会  

８日（月）・９日（火）6年修学旅行 １５日（月）クラブ  

２２日（月）短縮校時１３時下校 ２３日（火）短縮校時１３時下校  

２４日（水）終業式１０時半下校 

12月の予定 

 

 ６年生バイキング給食 

 １０月２９日（水）に６年生はバイキング給食を楽し

みました。「これは何かな」「食べられる量はこれくらい

かな」と自分で考えながら選んでいました。思い出に残

る給食となりました。 

  

  


